

सूचना

डॉ.राजेंद्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र,अ.भा.आ.सं. के सामुदायिक नेत्रविज्ञान विभाग में अनुसंधान परियोजना के तहत निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदक,अपने प्रमाणित प्रमाणपत्रों सहित अपना आवेदन दिनांक 29-07-2019 तक सायं 4.00 बजे तक डॉ.राजेंद्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र,अ.भा.आ.सं. के सातवें तल पर स्थित कमरा नं.781 में जमा कर सकते हैं।

क्रम सं.	पद	पदों की सं.	शैक्षिक योग्यता एवं अनिवार्य अर्हताएँ	आयु सीमा	वेतन
1.	चिकित्सा सामाजिक कार्यकर्ता	01	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से सामाजिक कार्य में स्नातकोत्तर उपाधि तथा मुख्यतःचिकित्सा / सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा संबंधी कार्य में किसी कल्याणकारी या स्वास्थ्य एजेंसी के साथ संबन्धित क्षेत्र में कार्य का अनुभव। वांछनीय: समुदाय आधारित नेत्र देखभाल कार्य सहित चिकित्सा सामाजिक कार्य में अनुभव या योग्यता या प्रशिक्षण द्वारा विशेषज्ञता।	35 वर्ष तक	*रु.29607/- प्रति माह
2.	फील्ड अटेंडेंट	01	मिडिल (आठवीं) स्कूल पास । वांछनीय:-प्राथमिक नेत्र उपचार तथा सामुदायिक कार्य में अनुभव	18-30 वर्ष के बीच	रु.14910/- प्रतिमाह

***नोट:-** वेतन-आईसीएमआर के मानदंड के अनुसार

नियम एवं शर्तें :-

1. उक्त पद इस परियोजना में 1 वर्ष की अवधि के लिए विशुद्ध रूप से अस्थायी है। इस अवधि के दौरान, उम्मीदवार को संतोषजनक सेवा प्रदान करने की आवश्यकता होगी, अन्यथा उसकी सेवाओं को बिना किसी नोटिस या कारण के बिना किसी भी समय समाप्त कर दिया जाएगा।
2. अनुबंध/परीक्षण की अवधि पूरी होने के बाद उनकी नियुक्ति परियोजना की अवधि तक उनके संतोषजनक प्रदर्शन के अधीन रहेगी। इस अवधि के दौरान किसी भी समय उम्मीदवार की नियुक्ति को किसी भी समय समाप्त किया जा सकता है। नियुक्त किए गए व्यक्ति अथवा नियोक्ता द्वारा जो भी पहले हो, बिना किसी कारण के एक महीने के नोटिस अथवा वेतन का भुगतान किए बिना उम्मीदवार की नियुक्ति को समाप्त किया जा सकता है। हालाँकि, यदि यह योजना समाप्त होने से पहले समाप्त हो जाती है, तो उसकी सेवाएं बिना किसी नोटिस के स्वतः समाप्त हो जाएंगी।
3. उम्मीदवार की नियुक्ति केवल इस योजना के लिए है और वह किसी अन्य परियोजना या संस्थान में किसी अन्य नियुक्ति या बाद में विलयता के लिए पात्र नहीं है। हालाँकि, किसी परियोजना में या संस्थान या बाहर में किसी अन्य पद चुने जाने की स्थिति में, वह एक महीने का नोटिस या एक महीने का वेतन देकर अपने वर्तमान पद से इस्तीफा दे देगा।
4. किसी तरह के निजी अभ्यास की अनुमति नहीं है।
5. यह नियुक्ति शैक्षणिक योग्यता, अनुभव और आयु के प्रमाण में मूल डिग्री / प्रमाण पत्र के प्रस्तुति के अधीन रहेगी।
6. कार्य ग्रहण करने के लिए किसी तरह का यात्रा/महंगाई भत्ते का भुगतान नहीं किया जाएगा।
7. यदि उक्त शर्तों के अधीन वह कार्य करने के इच्छुक हैं तो वह नियुक्ति होने पर तुरंत अथवा 30 दिन के भीतर अपने कार्य पर रिपोर्ट करें।
8. चयनित उम्मीदवारों को 31 जुलाई 2019 को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
9. चयनित उम्मीदवार अपने दस्तावेजों के सत्यापन के लिए अपने सभी मूल प्रमाणपत्रों सहित कमरा नं.781, सामुदायिक नेत्रविज्ञान, डॉ.रा.प्र.केंद्र में रिपोर्ट करें।



Notice

Applications are invited for the following posts under the research project at Community Ophthalmology Dr.R.P.Centre, AIIMS. Applicant may submit their application form with self-attested testimonials in Room No.781, 7th Floor Community Ophthalmology Dr.R.P.Centre, AIIMS latest by 29.07.2019 till 4.00 p.m.

Post	No. of Posts	Qualifications & Essential Requirements	Age Limit	Salary
Medical Social Worker	01	Master degree in Social Work from a recognized university/Institution. Experience in the line with a welfare or health agency preferable dealing with medical/public health services. Desirable: Specialization by experience or qualification or training in medical social work including community based eye care work.	Upto 35 years	*Rs.29607/-p.m
Field Attendant	01	Middle school standard pass. Desirable: Experience in primary eye care and community work.	Between 18 to 30 years	*Rs.14910/-p.m

***Note: Salary as per ICMR norms.**

Terms & Conditions:

1. The engagement is purely temporary for a period of 1 year in the said project. During this period, he/she shall be required to put in satisfactory services failing which his services shall be terminated at any time without any notice or reason being assigned for the same.
2. After completion of contract/trial period his/her appointment will last subject to his/her satisfactory performance, till the duration of the project. During this period the appointment of candidate may be terminated at any time by one month's notice given by either side, viz the appointee or the appointing authority without assigning any reason, or pay in lieu of notice by which it falls short of one month. However, if the scheme is terminated before the expiry of duration his/her services shall automatically stand terminated without any notice.
3. His/her appointment is for this scheme only and does not entitle him to an appointment or subsequent absorption in another project or in the institute. In case, however he/she selected for another post in a project or in the institute or outside, he will to resign from his/her present post by giving one month notice or one month's pay.
4. Private practice of any kind is not allowed.
5. The appointment is subject to production of original degree/certificate in proof of educational qualification, experience and age.
6. No TA/DA any other allowance will be given for joining the duties.
7. If he/she accepts the offer on the above condition, he/she should report himself to duty immediately but not later than time limit of 30 days after appointment.
8. Shortlisted candidate will be called for the interview on 31st July 2019.
9. Shortlisted candidates should report for the document verification with their original documents at **Room no. 781, Community Ophthalmology, Dr. R.P. Centre, New Delhi.**